Протокол №4
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора, проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах.

                                                                                                                 г. Ипатово

Заседание ведет первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа, председатель комиссии Н. С. Головинов
Всего членов комиссии 7 чел.
Присутствовали:
Члены конкурсной комиссии: - 5 человек.

Повестка дня:

1.Подведение итогов конкурсного отбора, проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах.

1.Слушали: Подведение итогов конкурсного отбора, проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах.

Информирует В. Л. Гринько - заместитель начальника управления - начальник отдела жилищно-  коммунального хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Постановлением администрации ИГО № 1675 от 25.12.2018г. была утверждена муниципальная программа «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края», а 11.04.2019г. постановлением администрации Ипатовского городского округа № 636 были утверждены «Правила распределения средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на реализацию проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах (далее Правила). Согласно Правил на сайте администрации Ипатовского городского округа было размещено извещение о приеме заявок на конкурсный отбор проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах. Срок приема заявок был определен с 10 сентября по 10 октября 2022года. 05.10.2022года, 07.10.2022 года, 07.10. 2022 года, 07.10.2022 года, 10.10.2022 года, 10.10.2022 года Организатору отбора поступило 6 заявлений на конкурный отбор. Это:

-заявление №1- проект «Обустройство многофункциональной детской площадки в ауле Нижний Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

-заявление №2 – проект «Обустройство многофункциональной площадки в п. Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

-заявление №3 – проект «Выполнение работ по устройству уличного освещения в с. Родники по ул. Центральная, ул. Северная, ул. Солнечная, ул. Прохладная Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

-заявление №4 – проект «Благоустройство территории кладбища в с. Новоандреевское Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

-заявление №5 – проект «Выполнение работ по устройству остановочного пункта в с. Софиевка по ул. Пролетарская Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

-заявление №6 – проект «Ремонт тротуаров по улице Подгорной в хуторе Мелиорация Ипатовского городского округа Ставропольского края»

Документы подготовлены в соответствии с п.12 Правил распределения средств бюджета и подлежат рассмотрению. Согласно балльной шкалы показателей критериев оценки проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах, являющейся приложением №1 к данному протоколу, составлен рейтинг проектов, приложение №2.

1. Проект «Обустройство многофункциональной площадки в п. Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края» - 87 баллов;
2. Проект «Благоустройство территории кладбища в с. Новоандреевское Ипатовского городского округа Ставропольского края» - 80 баллов;
3. Проект «Обустройство многофункциональной детской площадки в ауле Нижний Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края» -62 балла;
4. Проект «Выполнение работ по устройству уличного освещения в с. Родники по ул. Центральная, ул. Северная, ул. Солнечная, ул. Прохладная Ипатовского городского округа Ставропольского края» - 55 баллов;
5. Проект «Выполнение работ по устройству остановочного пункта в с. Софиевка по ул. Пролетарская Ипатовского городского округа Ставропольского края» - 47 баллов;
6. Проект «Ремонт тротуаров по улице Подгорной в хуторе Мелиорация Ипатовского городского округа Ставропольского края» - 47 баллов.
В соответствии с правилами распределения средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на реализацию проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах, победителями признаются проекты, набравшие наибольшее количество баллов. Но, в связи с тем, что земельный участок по п. Новокрасочный, на котором планируется реализация проекта, не соответствует правилам землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, комиссия решила отклонить проект «Обустройство многофункциональной площадки в п. Новокрасочный Ипатовского городского округа Ставропольского края». Таким образом, победителями конкурса становятся следующие три проекта:
1. Проект «Благоустройство территории кладбища в с. Новоандреевское Ипатовского городского округа Ставропольского края» - 80 баллов;
2. Проект «Обустройство многофункциональной детской площадки в ауле Нижний Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края» -62 балла.
3. Проект «Выполнение работ по устройству уличного освещения в с. Родники по ул. Центральная, ул. Северная, ул. Солнечная, ул. Прохладная Ипатовского городского округа Ставропольского края» - 55 баллов.

Все представленные проекты будут реализованы в 2023 году.

Решили:

1.Утвердить результаты оценки проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах, представленных на конкурсный отбор. Приложение №1
2.Сформировать рейтинг проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах. Приложение №2
3.Установить, что проекты развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах, занявшие 1, 2,3, места, прошли конкурсный отбор и подлежат реализации в 2023 году.
4.Сформировать предложения о распределении средств на реализацию проектов развития территорий малых сел, поселков, аулов и хуторов Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанных на сельских инициативах, занявших 1, 2, 3 места. Приложение №3.

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
председатель комиссии                                                                 Н. С. Головинов

Начальник финансового управления
администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
[bookmark: _GoBack]заместитель председателя комиссии                                           Л. Г. Домовцова

Заместитель начальника управления
- начальник отдела жилищно-  коммунального
хозяйства и благоустройства управления
по работе с территориями администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
секретарь конкурсной комиссии                                                      В. Л. Гринько

Члены комиссии:

Начальник отдела экономического
 развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                          Ж.Н.Кудлай

Председатель комитета
по физической культуре
 и спорту администрации
Ипатовского городского округа
 Ставропольского края                                                                         Е.П. Сподин

Заместитель начальника отдела
имущественных и земельных о
тношений администрации
Ипатовского городского округа
 Ставропольского края                                                                   А.В.Тараканова